2009年 4月 21日
各 位
                           オリックス信託銀行株式会社

初の銀行代理業務に関する業務提携を締結

－セブン銀行有人店舗にて定期預金の取り扱いを開始－

オリックス信託銀行株式会社（本社：東京都中央区、社長：潮 明夫、以下「オリックス
信託銀行」）は、本日、株式会社セブン銀行（本社：東京都千代田区、社長：安斎 隆、
以下「セブン銀行」）と銀行代理業務に関する業務提携を締結し、2009年 5月 1日(金)より
サービスを開始しますのでお知らせいたします。
なお、オリックス信託銀行が銀行代理業務の業務提携を行うのは今回が初めてです。

本提携により、セブン銀行は、オリックス信託銀行の代理店として、セブン銀行の有人

店舗に来店されたお客さまに対し、オリックス信託銀行の通販型定期預金「ダイレクト預

金」およびインターネット取引専用定期預金「ｅダイレクト預金」の商品告知や商品内容

の説明、申し込みの受け付け業務などを行います。今後、お客さまは、インターネットや

電話だけでなく、セブン銀行の店頭で商品説明を受け、申し込みを行うことが可能です。

オリックス信託銀行は、1993年の創業以来、総合的なサービスを提供する“メインバン
ク”を目指すのではなく、特定分野に強みのある“サブバンク”として価値を提供してき

ました。また、預金窓口となる店舗や ATM ネットワーク網などを持たず、「インフラコス
トを可能な限り抑えて、より魅力的な金融商品を提供する」というコンセプトのもとでビ

ジネスを展開しています。

今後も、オリックス信託銀行は、新たな営業チャネルである銀行代理店を活用したビジ

ネスの拡大を図るとともに、お客さまに魅力的な商品サービスを提供していきます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
経営企画部 伊東・杉山
電話：03-3660-6190
http://trust.orix.co.jp

http://trust.orix.co.jp

銀行代理業務の内容

（1）代理店の名称 ： オリックス信託銀行セブン銀行代理店
            （オリックス信託銀行が所属銀行、セブン銀行が銀行代理業者となります）

（2）取扱業務   ： ・通販型定期預金「ダイレクト預金」およびインターネット
    取引専用定期預金「ｅダイレクト預金」の申し込みの媒介

・「eダイレクト普通預金」の申し込みの媒介
（商品の告知、商品内容の説明、申し込みの受け付け業務）

（3）銀行代理業務を営む営業所

セブン銀行有人店舗全 6店舗（呼称：「みんなの銀行窓口。」）
http://www.sevenbank.co.jp/tenpo/index.html
① イトーヨーカドー蘇我店出張所     （千葉県千葉市）
② イトーヨーカドー八千代店出張所    （千葉県八千代市）
③ イトーヨーカドー川口店出張所     （埼玉県川口市）
④ イトーヨーカドー葛西店出張所     （東京都江戸川区）
⑤ イトーヨーカドー亀有店出張所     （東京都葛飾区）
⑥ イトーヨーカドーアリオ西新井店出張所 （東京都足立区）

（4）営業時間   ： 10：00～21：00（亀有店出張所のみ 10：00～22：00）

（5）開始予定日 ： 2009年 5月 1日（金）

http://www.sevenbank.co.jp/tenpo/index.html